Pe3yabTaThl 3a4nciieHUs 0 NporpaMMamM 0akajaBpuaTa v mo NporpaMMamM clelyuajJnTeTa Ha MecTa B PaMKaX KOHTPOJILHBIX Hudp npuema rpaxia, 2018 r.

Ounas ¢popma odyueHust

3aouHnasi popma odyueHust

Hanpasienue
qI:IHCTMTyT// /CTIeHATBHOCTD 3a4YHCJICHO " 3a4YHMCJIEHO
AKYJIbTET 116 1B I1b b
Hampasnennoctb 3! 6e3 1 2 CB’ 3 1 2 Cb
rma (podpusin) BCETO | pyd 1K’ OK°® sran | sran Ioran | 23ran Bcero | LK OK sran | sran 1sran | 23ran
44.03.01
Ileparoruyeckoe
obpa3oBaHue
JlomkonsHOE 271 15 3 1 9 2 228 226 77,37
oOpa3oBaHue
Hauamroe 401 20 7 2 9 2 236 | 234 | 80,22 | 101 5 4 241 1 238 -
o0Opa3oBaHue
L. M- percrea OGpa3zoBanue B
00, UHOCTp. A3LIKA | 39 15 1 2 10 2 263 | 260 | 88,39
(PanHee o0y4enue
HHOCTD. A3BIKY)
44.03.02
Teuxonoro- 188 10 2 1 6 1 213 | 211 | 72,67 | 63 5 4 210 1 209 | 72,83
Te/1arornyecKoe
oOpa3oBaHHe
UTOrO: 1202 | 60 0 13 6 34 7 164 10 0 0 8 2
2. U-t 44.03.03
Aederronons. | Crieunaisroe 556 | 110 13 12 67 18 | 209 | 205 | 73,17 | 223 | 50 1 5 36 | 199 8 185 | 68,04
obpazoBaHusi M | (Ie(EKTONOrny. )
peabuautanun | oOpa3oBaHHE
HUTOIO: 556 110 13 12 67 18 223 50 1 5 36 8
44.03.01
3. -t [leparoruyeckoe 1114 35 4 13 4 12 2 280 279 92,12
HHOCTPaHHBIX | oOpa3oBaHHE
SI3BIKOB 31-15.03.02 951 32 13 6 4 8 1 284 281 88,83
WHIBUCTUKA
UTOI'O: 2065 67 17 19 8 20 3
4. A-1 09.03.01
xommbiotepuni | MHdopmaTuka u 413 | 28 1 22 5 227 | 226 | 77,47
X HAYK H BBIYHCIIUTEIIbHAS ’
TexHosornyeck | TCXHHKA
oro 09.03.02 410 | 28 1 2 | 5 | 223 | 233 | 771
o0pasoBaHus WnpopmaroHHbIe

1 .
TlomaHo 3asBIEHMA.

2 .
IIpoxoxHoii Gam.

* Cpennuit 6amn EI'D 3aunCIIeHHBIX 0 00I[eMy KOHKYPCY

4 o
bes BCTYIIUTEIBbHBIX UCIIBITAHUU.

5
Ha LECJICBBIC MECTA.

6
Ha MECTa, BBIACICHHBIC I JINI, UMCIOITUX ocoboe TIpaBoO MOCTYIIJICHUS.




Hucruryr/
paxyasTer/
uauan

Hanpasienue
/cnennaJbHOCTh
HamnpagieHHOCTD

(npoduib)

Ounas ¢popma odyueHust

3aouHnasi ¢popma o0yueHust

3!

3a4YHMCJICHO

BCECTO

0e3
BU*

LK’

OK®

aTan

aTan

1150

1 3Tan

b

2 3Tan

CB®

3

3a4YUCJICHO

BCETO

OK

OK

oTall

oTal

b

1 3Tan

b

2 3Tan

Cb

CUCTCMBI U
TCXHOJIOI'HH

44.03.01
Ilenarornueckoe
obOpa3oBaHue

Wndopmatika u
nHpopmar.
TEXHOJIOTHH B
00pa3oBaHUU

124

10

218

229

76,96

Texuomorny.
oOpa3oBaHHe

178

25

201

199

69,48

186

178

65,43

UTOI'O:

1125

91

69

15

51

10

5. -1 My3bIKH,
Tearpa u
xopeorpaguu

44.03.01
Ilenarornueckoe
oOpa3oBaHHe

Mys3bikanbHOE
oOpa3oBaHue

112

17

13

218

212

72,6

58

210

80,0

Mys3bIkanbHOE
obpa3zoBaHue (B
00J1. BOKaJIbHOTO
HCKYCCTBA)

91

219

218

67,67

My3bIKanbHOE
obpa3oBanue (B
00J1. My3.-
HHCTPYMEHT.
HCKYCCTBA)

64

215

237

69,75

Xya0XKECTB.
obpa3zoBanue (B
00J1. TeaTpaJibH.
HCKYCCTBa)

97

232

219

71,81

XymoXKecTB.
obpa3zoBaHue (B
00u1. xopeorpadun)

147

225

224

76,25

36

211

206

75,5

UTOIro

511

49

39

94

6. -1 Haponos
Cesepa

44.03.01
Ilenarorunueckoe
oOpa3oBaHue

Kyneryponoruu.
oOpa3zoBaHne

102

13

236

233

80,44

O6pazoBaHue B
00JIaCTH POIHOTO
SI3bIKA

110

14

229

77,17




Hucruryr/
paxyasTer/
uauan

Hanpasienue
/cnennaJbHOCTh
HamnpagieHHOCTD

(npoduib)

Ounas ¢popma odyueHust

3aouHnasi ¢popma o0yueHust

3!

3a4YHMCJICHO

BCECTO

0e3
BU*

oK’ | OK®

aTan

aTan

1150

1 3Tan

b

2 3Tan

CB®

3

3a4YUCJICHO

BCETO

OK

OK

oTall

oTal

b

1 3Tan

b

2 3Tan

Cb

Duronornueckoe
obpa3zoBaHue

147

12

252

84,5

HUTOroO:

359

39

21 4

13

7. A-1
meJaroruKu

39.03.02
CormanbHas pabora

162

10

232

231

80,29

44.03.01
Ilemarornueckoe
obOpa3oBaHue

180

20

16

209

204

72,12

44.03.02
IIcuxomnoro-
Mearor4ecKoe
oOpa3oBaHHe

135

15

204

204

69,86

UTOIO:

477

45

8. U-1
TCHXO0JIOTHH

37.03.01
Ilcuxomorust

440

20

234

232

78,7

37.05.01
Knunuaeckas
TICUXOJIOTHsI

343

10

235

240

81

37.05.02
Ilcuxomorust
ciyxeOHon
JIEATEIBHOCTU

268

10

228

228

77,48

44.03.02
[Icuxomnoro-
eJar Or4ecKoe
oOpa3oBaHue

247

15

12

209

223

73,46

91

222

221

76,67

HUTOr'O:

1298

55

43

91

9. U-1
duznyeckoit
KYyJbTYpPbI H
cnopra

44.03.01
Ilenarornueckoe
obpa3oBaHue

201

25

11

235

224

76,64

93

10

225

220

63,5

49.03.01
Dduznueckas
KYIBTYypa

132

228

68,33

49.03.02
Dduznueckas
KYJIBTYypa A JIULL C
OTKJIOHEHHSIMH B
COCTOSIHHH
3/I0POBBSI

106

206

62,25

HUTOIO:

439

35

10 4

19

93

10




Ounas ¢popma odyueHust

3aouHnasi ¢popma o0yueHust

Hanpasienue
qI)/IHcmTyT// /CTIeHATBHOCTD 3a4YHCJICHO R 3a4YHMCJIEHO
AKYJIbTET 116 b 11b b
Hamnpasnennocts 3! CB} 3 Cb
$uaman 0e3 5 6 1 2 1 2
(mpodunb) BCETO | 4 K OK yran yran Laran | 23Tan BCEro K OK sran sram 19ran | 23ran
10. M-t 44.03.01
dusocodpun ITeparornyeckoe 299 30 1 3 21 5 246 242 83,32
qeJI0BeKa oOpa3oBaHHe
HUTOrO: 299 30 0 1 3 21 5
44.03.01
ITenaroruyeckoe
obOpa3oBaHue
11. Mer OKOHOMHHECKOS | g3 | p3 4 2 13 4 231 | 235 | 78,91
obpa3zoBaHue
3KOHOMHUKH U
ynpapJienus JlomoMHUTENbHOS
obpa3oBaHue
(MEHEKMEHT 264 15 1 1 11 2 230 233 76,36
oOpasoBar.
yeryr)
UTOIO: 707 38 0 5 3 24 6
12. ®-
6e30na1n0cm 44.03.01
Ilenarornueckoe 273 47 3 4 32 8 202 202 71,07
KH3HEeAeATE/Ib
oOpa3oBaHue
HOCTH
HUTOrO: 273 47 0 3 4 32 8
03.03.06 Sronorma it | 55 | 59 16 | 4 | 206 | 196 | 72.86
MIPHPOIONIOIb30BAHUC
13. ®-1 06.03.01 Buonorus 249 17 3 1 11 2 245 241 81,57
Buoaorui 44.03.01
Ilenarornueckoe 219 25 9 1 12 3 222 225 79,5
obpa3oBaHue
HUTOrO: 620 62 3 9 2 39 9
195'03'02 23 | 20 1 2 14 3 | 224 | 214 | 7661 | 40 | 10 8 | 188 | 2 | 18 | 67,79
eorpadust
05.03.06 Somorman | Hrg | g 1 6 1| 234 | 221 | 79
TIPUPOAOITOIB30BAHNUE
14. @-r 41.03.01
reorpapuu 3apybeskHoe 164 5 1 4 252 85,33
pErHOHOBE/ICHHE
44.03.01
IMenaroruyeckoe 215 20 7 2 9 2 224 219 | 76,91 43 8 7 205 1 204 | 70,35
oOpa3oBaHue
HUTOrO: 830 53 0 8 6 33 6 83 18 0 0 15 3




Ounas ¢popma odyueHust

3aouHnasi ¢popma o0yueHust

Hanpasienue
qI)/IHcmTyT// /CTIeHATBHOCTD 3a4YHCJICHO R 3a4YHMCJIEHO
AKYJIbTET 116 b 11b 11b
HanpapneHnocts | 13! 6e3 1 2 CB’ 3 1 2 Cb
Qunan (npoduib) BCETO | oy K® OK?® sran | sran Laran | 23Tan BCETO oK OK Sran sran 13Tan | 23Tan
15. ®-1 44.03.01
u3o0pasurenbt | [legarormueckoe 190 37 6 4 22 5 235 229 84,15 126 15 1 12 234 2 229 75,83
0ro MCKyccTBa | 00pa3oBaHUE
HTOIO: 190 37 0 6 4 22 5 126 15 0 1 12 2
39.03.01 391 | 6 1 4 1| 262 | 262 | 87,93
Conmonorust
41.03.04 425 5 3 2 261 248 86,67
TTonuronorus
16. ®-1 44.03.01
HCTOpUH 1 Ilemarornueckoe
COUMATBHBIX 0611;133OBaHHe
HayKk CTOPHHECKOE 597 | 25 9 3 10 3 251 | 252 | 85,92
oOpa3oBaHHe
ObmectaoBe,. 279 10 1 8 1 242 | 245 | 81,33
obpa3oBaHue
46.03.01 Vcropus 616 15 2 10 3 258 250 87,51
HUTOI'O: 2308 61 0 11 5 35 10
01.03.02
Tpuknazmas 340 | 20 1 16 3 220 | 224 | 76
17. dor MaTeMaTHKa U
MaTeMaTHKH I/IH(l)OpMaTI/IKa
44.03.01
Ileparorunyeckoe 383 40 1 14 2 19 4 243 240 83,49
oOpa3oBaHue
HUTOI'o 723 60 1 15 2 35 7
03.03.02 dusuka 153 20 1 16 3 202 195 73,39
e 44.03.01
L IMenaroruyeckoe 101 25 3 18 4 197 239 | 69,41
obpa3oBaHue
HUTOIo 254 45 0 4 0 34 7
19. 44.03.01
®uaoaornueck | [lemarormueckoe 734 70 6 15 4 36 9 255 254 86,44
uii ¢-1 oOpa3oBaHHE
HUTOI'O: 734 70 6 15 4 36 9
04.03.01 Xumus 186 12 1 1 8 2 214 205 74,7
20. ®-T XuMHH 44.03.01
Ilemarornueckoe 116 25 3 18 4 213 202 74,81
oOpa3oBaHue




Ounas ¢popma odyueHust

3aouHnasi ¢popma o0yueHust

Hanpasienue
qI:E::yTﬂTT);TT// /cnenuaNLHOCTE 3a"uCIeHo nst | me 32UCIACHO IE 0E
HanpapneHnocts | 13! 6e3 1 2 CB’ 3 1 2 Cb
Qunan (npoduib) BCETO | oy K® OK?® sran | sran Laran | 23Tan BCETO oK OK Sran sran 13Tan | 23Tan
UTOrO: 302 37 1 3 1 26 6
37.03.02
21. KougnukTonorus 332 > 2 ! 2 253 83,3
HOpupnuecknit | 44.03.01
-t [leparoruyeckoe 279 20 4 1 12 3 251 245 84,87
oOpa3oBaHHe
HUTOrO: 611 25 0 6 2 14 3
44.03.01
Ileparoruyeckoe
oOpa3oBaHHe
O06pazoBaHue B
2. obmact 48 | 10 2 I 6 1| 209 | 207 | 2,62
Bo.urxoBckmii HHOCTPAHHOTO
¢uiman A3BIKA
Hauanbroe 27 10 2 1 6 1 160 | 166 | 62,9
obpa3oBaHue
IKOHOMHHECKOS 29 10 1 1 7 1 145 | 209 | 58,63
oOpa3oBaHue
HUTOIO: 104 30 0 5 3 19 3
44.03.01
[leparoruyeckoe
oOpa3oBaHue
23. O06pa3oBaHue B
BuiGoprewaii | oGnactu 67 | 15 12 | 3 | 219 | 194 | 7524
(uanan HHOCTPAHHOTO ’
sI3bIKA(aHTTTUICKUIT)
Hcropuaecoe 32 10 1 8 1 201 | 212 | 69,93
obpa3oBaHue
nTOoro: 99 25 0 0 1 20 4
Beeromo 16086 | 1171 | 29 | 178 | 81 727 | 156 77,61 | 925 | 127 4 7 96 20 69,46
YHUBEPCUTETY:




