Результаты зачисления по программам бакалавриата и по программам специалитета на места в рамках контрольных цифр приема граждан, 2018 г.

					Очі	ная форм	ма обуче	ния				Заочная форма обучения										
Институт/	Направление /специальность					слено									ачислен							
факультет/ филиал	Направленность (профиль)	ПЗ1	всего	без ВИ ⁴	ЦК5	OK ⁶	1 этап	2 этап	ПБ ² 1 этап	ПБ 2 этап	СБ ³	П3	всего	ЦК	ОК	1 этап	2 этап	ПБ 1 этап	ПБ 2 этап	СБ		
	44.03.01 Педагогическое образование																					
	Дошкольное образование	221	15		3	1	9	2	228	226	77,37											
	Начальное образование	401	20		7	2	9	2	236	234	80,22	101	5			4	241	1	238	_		
1. И-т детства	Образование в обл. иностр. языка (Раннее обучение иностр. языку)	392	15		1	2	10	2	263	260	88,39											
	44.03.02 Психолого- педагогическое образование	188	10		2	1	6	1	213	211	72,67	63	5			4	210	1	209	72,83		
итого:		1202	60	0	13	6	34	7				164	10	0	0	8		2				
2. И-т дефектологич. образования и реабилитации	44.03.03 Специальное (дефектологич.) образование	556	110		13	12	67	18	209	205	73,17	223	50	1	5	36	199	8	185	68,04		
итого:		556	110		13	12	67	18				223	50	1	5	36		8				
3. И-т иностранных	44.03.01 Педагогическое образование	1114	35	4	13	4	12	2	280	279	92,12											
языков	45.03.02 Лингвистика	951	32	13	6	4	8	1	284	281	88,83											
итого:		2065	67	17	19	8	20	3														
4. И-т компьютерны х наук и технологическ	09.03.01 Информатика и вычислительная техника	413	28		1		22	5	227	226	77,47											
ого образования	09.03.02 Информационные	410	28	1			22	5	223	233	77,11											

 $^{^1}$ Подано заявлений. 2 Проходной балл. 3 Средний балл ЕГЭ зачисленных по общему конкурсу 4 Без вступительных испытаний.

⁵ На целевые места.

⁶ На места, выделенные для лиц, имеющих особое право поступления.

	Направление				Оч	ная фор	ма обуче	ения				Заочная форма обучения										
Институт/	/специальность				зачи	слено								5	вачислен	10						
факультет/ филиал	Направленность (профиль)	ПЗ1	всего	без ВИ ⁴	ЦК5	OK ⁶	1 этап	2 этап	ПБ ² 1 этап	ПБ 2 этап	СБ ³	ПЗ	всего	ЦК	ОК	1 этап	2 этап	ПБ 1 этап	ПБ 2 этап	СБ		
	системы и технологии																					
	44.03.01 Педагогическое образование																					
	Информатика и информац. технологии в образовании	124	10		2		7	1	218	229	76,96											
	Технологич. образование	178	25		3		18	4	201	199	69,48	51	10			8	186	2	178	65,43		
итого:		1125	91	1	6	0	69	15				51	10	0	0	8		2				
	44.03.01 Педагогическое образование																					
	Музыкальное образование	112	17			1	13	3	218	212	72,6	58	4			4	210			80,0		
	Музыкальное образование (в обл. вокального искусства)	91	8			1	6	1	219	218	67,67											
5. И-т музыки, театра и хореографии	Музыкальное образование (в обл. муз инструмент. искусства)	64	8				7	1	215	237	69,75											
	Художеств. образование (в обл. театральн. искусства)	97	8				7	1	232	219	71,81											
	Художеств. образование (в обл. хореографии)	147	8			1	6	1	225	224	76,25	36	5			4	211	1	206	75,5		
итого		511	49	0	0	3	39	7				94	9	0	0	8		1				
	44.03.01 Педагогическое образование																					
6. И-т народов Севера	Культурологич. образование	102	13		7		5	1	236	233	80,44											
	Образование в области родного языка	110	14		8	2	4		229		77,17											

	11				Оч	ная фор	ма обуче	ения				Заочная форма обучения										
Институт/	Направление /специальность				зачи	слено								5	вачислен	10						
факультет/ филиал	Направленность (профиль)	ПЗ¹	всего	без ВИ ⁴	ЦК5	OK ⁶	1 этап	2 этап	ПБ ² 1 этап	ПБ 2 этап	СБ ³	ПЗ	всего	ЦК	ОК	1 этап	2 этап	ПБ 1 этап	ПБ 2 этап	СБ		
	Филологическое образование	147	12		6	2	4	0	252		84,5											
итого:		359	39	0	21	4	13	1														
	39.03.02 Социальная работа	162	10		1	1	7	1	232	231	80,29											
7. И-т	44.03.01 Педагогическое образование	180	20				16	4	209	204	72,12											
педагогики	44.03.02 Психолого- педагогическое образование	135	15		3		10	2	204	204	69,86											
итого:		477	45	0	4	1	33	7														
	37.03.01 Психология	440	20			1	15	4	234	232	78,7											
	37.05.01 Клиническая психология	343	10			1	8	1	235	240	81											
8. И-т психологии	37.05.02 Психология служебной деятельности	268	10			1	8	1	228	228	77,48											
	44.03.02 Психолого- педагогическое образование	247	15		1		12	2	209	223	73,46	91	5			4	222	1	221	76,67		
итого:		1298	55	0	1	3	43	8				91	5	0	0	4		1				
	44.03.01 Педагогическое образование	201	25		9	3	11	2	235	224	76,64	93	10	3	1	5	225	1	220	63,5		
9. И-т физической	49.03.01 Физическая культура	132	5		1		4		228		68,33											
культуры и спорта	49.03.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья	106	5			1	4		206		62,25											
итого:		439	35	0	10	4	19	2				93	10	3	1	5		1				

	т				Оч	ная фор	ма обуче	ния				Заочная форма обучения										
Институт/	Направление /специальность				зачи	слено			_					5	вачислен	10						
факультет/ филиал	Направленность (профиль)	ПЗ1	всего	без ВИ ⁴	ЦК5	OK ⁶	1 этап	2 этап	ПБ ² 1 этап	ПБ 2 этап	СБ ³	ПЗ	всего	ЦК	ОК	1 этап	2 этап	ПБ 1 этап	ПБ 2 этап	СБ		
10. И-т философии человека	44.03.01 Педагогическое образование	299	30		1	3	21	5	246	242	83,32											
итого:		299	30	0	1	3	21	5														
	44.03.01 Педагогическое образование																					
11. И-т экономики и	Экономическое образование	443	23		4	2	13	4	231	235	78,91											
управления	Дополнительное образование (менеджмент образоват. услуг)	264	15		1	1	11	2	230	233	76,36											
итого:		707	38	0	5	3	24	6														
12. Ф-т безопасности жизнедеятель ности	44.03.01 Педагогическое образование	273	47		3	4	32	8	202	202	71,07											
итого:		273	47	0	3	4	32	8														
	05.03.06 Экология и природопользование	152	20				16	4	206	196	72,86											
13. Ф-т	06.03.01 Биология	249	17	3		1	11	2	245	241	81,57											
биологии	44.03.01 Педагогическое образование	219	25		9	1	12	3	222	225	79,5											
итого:		620	62	3	9	2	39	9														
	05.03.02 География	223	20		1	2	14	3	224	214	76,61	40	10			8	188	2	186	67,79		
	05.03.06 Экология и природопользование	228	8			1	6	1	234	221	79											
14. Ф-т географии	41.03.01 Зарубежное регионоведение	164	5			1	4		252		85,33											
	44.03.01 Педагогическое образование	215	20		7	2	9	2	224	219	76,91	43	8			7	205	1	204	70,35		
итого:		830	53	0	8	6	33	6				83	18	0	0	15		3				

	Направление			Оч	ная фор	ма обуче	ения		Заочная форма обучения											
Институт/	Направление /специальность				зачи	слено								5	вачислен	10				
факультет/ филиал	Направленность (профиль)	ПЗ1	всего	без ВИ ⁴	ЦК5	OK ⁶	1 этап	2 этап	ПБ ² 1 этап	ПБ 2 этап	СБ ³	ПЗ	всего	ЦК	ОК	1 этап	2 этап	ПБ 1 этап	ПБ 2 этап	СБ
15. Ф-т изобразительн ого искусства	44.03.01 Педагогическое образование	190	37		6	4	22	5	235	229	84,15	126	15		1	12	234	2	229	75,83
итого:		190	37	0	6	4	22	5				126	15	0	1	12		2		
	39.03.01 Социология	391	6		1		4	1	262	262	87,93									
	41.03.04 Политология	425	5				3	2	261	248	86,67									
16. Ф-т истории и социальных	44.03.01 Педагогическое образование																			
наук	Историческое образование	597	25		9	3	10	3	251	252	85,92									
	Обществоведч. образование	279	10		1		8	1	242	245	81,33									
	46.03.01 История	616	15			2	10	3	258	250	87,51									
итого:		2308	61	0	11	5	35	10												
17. Ф-т математики	01.03.02 Прикладная математика и информатика	340	20		1		16	3	220	224	76									
Maichainkh	44.03.01 Педагогическое образование	383	40	1	14	2	19	4	243	240	83,49									
итого		723	60	1	15	2	35	7												
	03.03.02 Физика	153	20		1		16	3	202	195	73,39									
18. Ф-т физики	44.03.01 Педагогическое образование	101	25		3		18	4	197	239	69,41									
ИТОГО		254	45	0	4	0	34	7												
19. Филологическ ий ф-т	44.03.01 Педагогическое образование	734	70	6	15	4	36	9	255	254	86,44									
итого:		734	70	6	15	4	36	9												
	04.03.01 Химия	186	12	1		1	8	2	214	205	74,7									
20. Ф-т химии	44.03.01 Педагогическое образование	116	25		3		18	4	213	202	74,81									

	Направление				Очі	ная форм	иа обуче	ния				Заочная форма обучения									
Институт/	/специальность				зачи	слено			2					3	ачислен	0					
факультет/ филиал	Направленность (профиль)	ПЗ¹	всего	без ВИ ⁴	ЦК ⁵	OK ⁶	1 этап	2 этап	ПБ ² 1 этап	ПБ 2 этап	СБ ³	ПЗ	всего	ЦК	ОК	1 этап	2 этап	ПБ 1 этап	ПБ 2 этап	СБ	
итого:		302	37	1	3	1	26	6													
21.	37.03.02 Конфликтология	332	5		2	1	2		253		83,3										
Юридический ф-т	44.03.01 Педагогическое образование	279	20		4	1	12	3	251	245	84,87										
итого:		611	25	0	6	2	14	3													
	44.03.01 Педагогическое образование																				
22. Волховский филиал	Образование в области иностранного языка	48	10		2	1	6	1	209	207	72,62										
* * * **	Начальное образование	27	10		2	1	6	1	160	166	62,9										
	Экономическое образование	29	10		1	1	7	1	145	209	58,63										
итого:		104	30	0	5	3	19	3													
	44.03.01 Педагогическое образование																				
23. Выборгский филиал	Образование в области иностранного языка(английский)	67	15				12	3	219	194	75,24										
	Историческое образование	32	10			1	8	1	201	212	69,93										
итого:		99	25	0	0	1	20	4													
Всего по университету:		16086	1171	29	178	81	727	156			77,61	925	127	4	7	96	20			69,46	